Gelsenkirchener **Ehrenamtspreis 2019**

Jett selbst bewerben oder andere vorschlagen



Preisträger 2018 und Juroren bei der Ehrung im Hans-Sachs-Haus

Das Motto in diesem Jahr: "GEehrt – dein Engagement für Gelsenkirchen!"

Sie kennen jemanden aus Ihrem Verein oder Ihrer Nachbarschaft, eine Kollegin oder einen Kollegen, die oder der sich schon lange freiwillig und ehrenamtlich engagiert? Und Sie finden, dieser Mensch hat schon lange ein Dankeschön verdient. Dann zögern Sie nicht: Schlagen Sie diese Person vor für den Gelsenkirchener Ehrenamtspreis 2019. Das geht ganz schnell und einfach (siehe Rückseite). Und es lohnt sich! Anlässlich ihres 150. Geburtstages in diesem Jahr hat die Sparkasse Gelsenkirchen das Preisgeld um 1.500 Euro aufgestockt auf insgesamt 7.500 Euro! Jede Form bürgerschaftlichen Engagements in Gelsenkirchen kann mit dem Ehrenamtspreis ausgezeichnet werden. Entscheidend ist, dass es sich durch Freiwilligkeit, Orientierung am Gemeinwohl und fehlende persönliche Gewinnabsicht auszeichnet. Infrage kommen alle Menschen, die ehrenamtlich in unserer Stadt engagiert sind, egal ob jung oder alt, ob hier geboren oder mit Zuwanderungsgeschichte.

Wirfreuen uns auf Ihre Vorschläge für den "Gelsenkirchener Ehrenamtspreis 2019".

Bei Fragen zur Bewerbung wenden Sie sich bitte an die Öffentlichkeitsarbeit der Sparkasse Gelsenkirchen unter 0209 161-2044 oder an die Ehrenamtsagentur unter 02091798930.

Gelsenkirchener Ehrenamtspreis 2019 gestiftet von der Sparkasse Gelsenkirchen

Unter dem Motto "GEehrt – dein Engagement für Gelsenkirchen" wird zum dreizehnten Mal der Gelsenkirchener Ehrenamtspreis verliehen.

Eine Jury aus Vertretern der Stadt, der Sparkasse und der Ehrenamtsagentur wählt aus allen Bewerbungen fünf Preisträger aus, auf die das Preisgeld von 7.500 Euro aufgeteilt wird.

Bitte geben Sie Ihre Bewerbungsunterlagen spätestens bis zum 12. Juli 2019 in einer Geschäftsstelle der Sparkasse Gelsenkirchen, in einem BÜRGERcenter der Stadt oder im Büro der Ehrenamtsagentur Gelsenkirchen (Ahstraße 9) ab oder bewerben Sie sich per E-Mail (kommunikation@sparkasse-ge.de).

Überreicht wird der Gelsenkirchener Ehrenamtspreis im Rahmen der Veranstaltung zum Internationalen Tag des Ehrenamtes am 4. Dezember 2019 im Bürgerforum des Hans-Sachs-Hauses.

Übrigens: Die Gelsenkirchener Preisträger haben eine weitere Gewinnchance. Sie werden für den Deutschen Engagementpreis gemeldet, den Dachpreis für freiwilliges Engagement in Deutschland.









